
Republika e Kosoves 

Republika Kosova-Republic of Kosovo 
Komuna e Drenasit 

Drejtoria per Shendetesi dhe Mireqenie Sociale 
06Nr////O,(- 665] dt Q:/./02/2024 

Duke u bazuar ne nenin 77 parag.1, neni 80, 81 te Ligjit per Zyrtaret Publike nr. 08/L-197, neni 
8 te Ligjit te Punes se Republikes se Kosoves nr.03/L-212, neni 4 dhe 5 i Udhezimit 
Administrative nr.07/2017 per Rregullimin e Procedurave te Konkursit ne Sektorin Publik, 
neni 21 i Udhezimit Administrative per Kujdesin Paresor Shendetesor nr.04/2020, gjithashtu 
bazuar ne Njofimin nr 06-070/03-3378 dt.18/01/2024 per Anulim te Konkursit nr 06-111-
57769 te dt. 12.12.2023, Drejtoria per Shendetesi dhe Mireqenie Sociale nxjerr kete: 

RISHPALLJE TE KONKURSIT 

Per P/otesimin e Vendit te lire te ptmes 

Titulli i vendit te punes: Zevendesdrejtor i Qendres Kryesore te Mjekesise Familjare "Dr.Hafir Shala" 

Drenas 

Kategoria dhe grada e vendit te punes: K.lasa H4/koeficienti: 12.5 

Orari i punes: 40 ore ne jave 

Kohezgjatja e Kontrates: Me mandat 4 vje9ar 

Mbikeqyrja: Drejtori i QKMF-se 

Persbkrimi i detyrave te punes: 

DETYRAT KRYESORE TE PUNES 

1. Ne bashkepunim me drejtorin sigurojne sherbim cilesor ne shendetin primar per te
gjithe popullaten e qytetit me rrethine pa dallim.

2. Ndihmon ne aftesimin e metejshem te personelit mjekesore dhe stafit tjeter te ketij
Institucioni shendetesor.

3. Eshte pergjegjes dhe keshilltar i Drejtorit te QKMF-se ne lidhje me implementimin dhe
zhvillimin e mjekesise familjare ne Komunen e Drenasit.

4. Perkujdeset per fumizim te rregullt me material te nevojshem neper sherbime dhe
njesite punuese

5. Kontribuon ne zhvillimin, sistemin e perpilimit te raporteve nga tereni dhe te njejtat
raporte t'ia dorezoi Instituti Publik te Shendetesise apo sipas nevojes edhe DSHMS-se.








